Página 1 de 4

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL SUL-RIO-GRANDENSE

EDITAL N° 017/2017

ABERTURA DE INSCRIÇÃO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS NOS CURSOS DE

GRADUAÇÃO

PRIMEIRO SEMESTRE LETIVO DE 2017

O Instituto Federal Sul-rio-grandense campus Pelotas torna público o resultado final da seleção

para pedidos de ingresso/reingresso em Cursos de Graduação para o primeiro semestre letivo de 2017

(2017/1).

1. DOS RESULTADOS  FINAIS

1.1. Os candidatos preliminarmente selecionados para preenchimento de vagas nos Cursos de

Graduação estão apresentados no Quadro 1. Os recursos interpostos foram analisados e o as

respostas aos recursos foram enviadas por e-mail.

Quadro 1. Resultado final do processo seletivo de preenchimento de vagas dos Cursos de Graduação

do IFSul campus Pelotas, após recursos.

CANDIDATO MODALIDADE RESULTADO

BACHARELADO EM DESIGN

Classificados

Alex Sandro Moraes Moreira Reingresso Deferido

Andressa Bilharva de Ferreira Reingresso Deferido

Natalia Fidélis Bernardo Reingresso Deferido

Ildaiane Pintanela Vergara Transferência Externa Deferido

Não Classificados

Felipe de Farias Flôres Transferência Externa Indeferido

Amanda Bittencurt Reopção Indeferido

Lucas Maurente Larrossa Reopção Indeferido

Tainã da Rosa Feijó Reopção Indeferido

Página 2 de 4

Fernanda Cristina da Silveira

Peres

Portador de Título Indeferido

Julian Silva da Cunha Portador de Título Indeferido

Leidiane Velasques

Morossino

Portador de Título Indeferido

Mônica Oliveira Ramos

Bandeira

Portador de Título Indeferido

Pâmela Dias Morales Portador de Título Indeferido

Paula da Costa Battipaglia Portador de Título Indeferido

Rithiéli de Lima Barcelos Portador de Título Indeferido

Zamali Moura Nunes Portador de Título Indeferido

BACHARELADO EM ENGENHARIA ELÉTRICA

Classificados

Flávio Winter Holz Reingresso Deferido

Tháles Oliveira Coelho Reingresso Deferido

Cristine Corrêa Silveira Reingresso Deferido

Não Classificados

Madison Guidotti Sampaio Reingresso Suplente

Ester Cristine Radtke Ferreira Reingresso Suplente

Juan Carlos Loeck Jandt Reingresso Suplente

Bruno Schneider Lopes Reopção Suplente

Diego Borchert de Andrade Reopção Suplente

Jonathan Fernandes Reopção Suplente

Maximiller Dutra Freitas Transferência Externa Suplente

Jeferson da Silva Barreto Transferência Externa Suplente

Fabio Berton Transferência Externa Suplente

Renata Belmuder Scheneider Transferência Externa Suplente

Thissiana da Cunha

Fernandes

Transferência Externa Suplente

André Renata Mello Sanches Transferência Externa Suplente

Jesus Rodrigues Vieira Transferência Externa Suplente

Mayara de Oliveira Alves

Branco

Transferência Externa Suplente

Página 3 de 4

Dievan Candia Froner Transferência Externa Suplente

William Machado Marques Transferência Externa Suplente

Cleo Costa Morais Portador de Título Suplente

Elias Gabriel Nunes Zanatto Portador de Título Suplente

William Pedra Bitencourt Portador de Título Suplente

Marcos Tavares Sodré Portador de Título Suplente

BACHARELADO EM ENGENHARIA QUÍMICA

Classificados

Victor Hugo Fernandes

Sarchis

Reopção Deferido

Fernando Vieira Sinott Transferência Externa Deferido

Raphaela de Vargas Roepke Transferência Externa Deferido

Gilsânia Timm Portador de Diploma Deferido

Janaíse de Paula Zanatto Portador de Diploma Deferido

Não Classificados

Bárbara Coronel Costa Portador de Diploma Suplente

Fabiana Miranda dos Santos Reopção Indeferido

LICENCIATURA EM COMPUTAÇÃO

Classificados

Andressa Oliveira da Silveira Portador de Diploma Deferido

Tiago Clavijo Ribeiro Transferência Externa Deferido

TECNOLOGIA EM GESTÃO AMBIENTAL

Classificados

Lucas dos Santos Lopes Reingresso Deferido

Fabiane Iahnque Soares Reopção Deferido

Gustavo de Oliveira Rosa Reingresso Deferido

Bruno da Silva Teixeira Reopção Deferido

Evelise Sampaio da Silva Reingresso Deferido

Não Classificados

Radmila Gravato Rodrigues Reopção Suplente

Larissa Rodrigues e Silva Reopção Suplente

Letiéle Eslabão do Espírito Transferência Intercampi Suplente

Página 4 de 4

Santo

Roberta Machado Karsburg Portador de Título Suplente

Carlos Inácio Farias Nunes Portador de Título Suplente

TECNOLOGIA EM SANEAMENTO AMBIENTAL

Classificados

Lissane Borges Valério

Rodrigues

Reingresso Deferido

Fernanda de Oliveira Rosa Reingresso Deferido

Não Classificados

Chaiana Moura dos Santos Transferência Externa Indeferido

TECNOLOGIA EM SISTEMAS PARA INTERNET

Não Classificados

Felipe Prestes Aranalde Reopção Deferido

Talison Leonardo Oliveira

Henke

Reopção Deferido

Leonel Dorneles Porto Reopção Deferido

Ingrid Corrêa Maia Abrahan  Reopção Indeferido

Gabriel do Couto Santos Reopção Indeferido

Geovanne de Souza Silva Reopção Indeferido

Bruno Falcão Tessmer Transferência Externa Indeferido

Yuri Domingues Bueno Transferência Externa Indeferido

Pelotas, 03 de julho de 2017.

Rafael Blank Leitzke

Diretor Geral do Câmpus Pelotas